

ZMLUVA O DIELO

č. 107/2019

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v platnom znení na realizáciu akcie:

„Stožiar Oščadnica“

1. Zmluvné strany

1.1. Zhotoviteľ

Názov a sídlo: **LESOSTAV SEVER, s.r.o.**, zápis v OR OS Žilina, vl. č. 3760/L

Sídlo: Oščadnica 8, 023 01 Slovenská republika

Zastúpený: Ing. Štefan Vojtuš, konateľ spoločnosti

Bakonkové spojenie:

Číslo účtu:

IČO: 36 014 427

DIČ: 2020096606

IČ DPH: SK2020096606

1.2. Objednávateľ

Názov a sídlo: **Horská záchranná služba**, štátna rozpočtová organizácia

Horný Smokovec 52

062 01 Vysoké Tatry

Zastúpený: Ing. Jozef Janiga, riaditeľ HZS

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO: 37879693

DIČ: 2021707776

IČ DPH: nie je platiteľ DPH

v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej ten „**Obchodný zákonník**“) uzavierajú túto Zmluvu o dielo

2. Definície

2.1. Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že pojmy používané v Zmluve, ktoré nebudú v príslušnej časti Zmluvy zadefinované inak, budú mať pre účely Zmluvy význam definovaný v príslušných ustanoveniach tohto článku Zmluvy.

„**Cena**“ znamená Zmluvnými stranami dohodnutá celková cena Diela, ktorej výška a spôsob úhrady sú upravené v čl. 6 Zmluvy.

„**Dielo**“ znamená dodanie diela – stožiar Oščadnica – stavebné úpravy, v čl. 3.2. k tejto Zmluve.

„**Miesto dodania**“ znamená Zmluvnými stranami dohodnuté miesto v priestoroch Objednávateľa – vrcholová stanica lanovej dráhy TELEMIX 6/8 Lalíky v katastrálnom území Oščadnica, okres Čadca, v ktorom bude dodané a Dielo v zmysle tejto Zmluvy.

„**Preberací protokol**“ znamená protokol potvrdzujúci dodanie a prevzatie Diela po ukončení realizácie Diela, podpísaný štatutárnymi zástupcami alebo splnomocnenými osobami oboch Zmluvných strán.

„**Prílohy**“ znamená všetky prílohy, na ktoré Zmluva odkazuje a ktoré budú tvoriť jej neoddeliteľnú súčasť, a to prílohy v nej výslovne uvedené

„**Termín dodania**“ znamená Zmluvnými stranami dohodnutý termín, kedy bude Dielo ukončené, dodané, v zmysle tejto Zmluvy.

„**Zmluva**“ znamená táto zmluva o dielo, ako aj všetky právne dokumenty, ktoré túto Zmluvu menia, dopĺňajú a aktualizujú vrátane jej dodatkov a príloh.

„**Zmluvné strany**“ znamená spoločne Zhotoviteľ a Objednávateľ; „**zmluvná strana**“ alebo „**strana**“ znamená ktorákoľvek zo Zmluvných strán.

3. Predmet Zmluvy

3.1. Predmetom tejto Zmluvy je:

- 3.1.1. záväzok Zhotoviteľa zabezpečiť zhotovenie a dodanie Diela Objednávateľovi riadne a včas v rozsahu a za podmienok podľa tejto Zmluvy, a
- 3.1.2. záväzok Objednávateľa prevziať Dielo a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi Cenu dohodnutú Zmluvnými stranami za podmienok podľa tejto Zmluvy,

3.2. Špecifikácia predmetu diela:

Stavebné úpravy pre osadenie stožiaru na vrcholovej stanici

lanovej dráhy TELEMIX 6/8 Lalíky v katastrálnom území Oščadnica, okres Čadca:

- vykopanie starého základu stožiaru, vykopanie základovej jamy
- uzemnenie stožiaru podľa STN
- odvoz prebytočnej zeminy a starého základu
- terénne úpravy
- statické posúdenie základu
- betónový základ s oceľovou rebierkovou výstužou min. o rozmere h – 1,6m x d-1,4 m (v zemi) nad zemou 0,4m, tmelenie a náter betónového základu
- vývoz a osadenie stožiaru na vybudovaný betónový základ, pripojenie uzemnenia, odovzdanie stavby

3.3. Zmluvné strany sa dohodli, že stožiar, šablónu a kotvy s maticami dodá Objednávateľ.

4. Dodacie podmienky

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť dodanie Diela na príslušnom Mieste dodania.

4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že Dielo bude ako celok dodané Objednávateľovi najneskôr do 30.9.2019.

4.3. Kontaktné osoby Zmluvných strán uvedené v čl.1 Zmluvy sú oprávnené potvrdiť prevzatie Diela na Preberacom protokole. Za Objednávateľa dielo prevezme Ing. Marián Rusnák, prevádzkové oddelenie Objednávateľa.

5. Cena a platobné podmienky

5.1. Zmluvné strany sa dohodli na celkovej cene za dodanie Diela vo výške **7.319,32 EUR s DPH**.

5.2. Objednávateľ uhradí faktúru bezhotovostne prevodom na účet zhotoviteľa. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej vystavenia.

5.3. Prílohou č. 1 k tejto Zmluve je rozpočet stavebných úprav pre vykonanie Diela.

6. Zodpovednosť za vady

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto Zmluvy bude dodaný v súlade so záväzkami vyplývajúcimi z tejto Zmluvy, podľa špecifikácie uvedenej v čl. 3.2 tejto Zmluvy a že bude ako riadne dokončené Dielo spôsobilé užívania Objednávateľom.

6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Dielo má vady, ak nezodpovedá podmienkam uvedeným v čl. 3.2 tejto Zmluvy.

6.3. Vady Diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdávaní a preberaní Diela je povinný Objednávateľ uviesť v Preberacom protokole.

7. Ostatné práva a povinnosti Dodávateľa

7.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou podľa všeobecne zaužívaných postupov, bezpečnostných, prevádzkových a technických predpisov Objednávateľa, s ktorými ho Objednávateľ preukázateľne oboznámil.

7.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť zhotovenie a dodanie Diela podľa požiadaviek Objednávateľa špecifikovaných v čl. 3.2. tejto Zmluvy.

8. Trvanie Zmluvy

8.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to odo dňa jej podpisu do 30.9.2019 (deň odovzdania Diela) Zmluvu možno ďalej okrem dohody Zmluvných strán ukončiť jednostranne, a to písomným odstúpením od Zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy. Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia druhej Zmluvnej strane.

9. Záverečné ustanovenia

9.1. Túto Zmluvu je možné dopĺňať alebo meniť formou písomných dodatkov podpísaných oboma Zmluvnými stranami.

9.2. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 „Rozpočet stavebných úprav“.

9.3. Právne vzťahy medzi Zmluvnými stranami Zmluvou bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.

9.4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení zmluvy na centrálnom registri zmlúv. Zverejnenie zmluvy zabezpečí Objednávateľ.

9.5. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponechá Zhotoviteľ a jeden Objednávateľ.

9.6. Ak by sa niektoré ustanovenia Zmluvy stali neplatnými, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení Zmluvy. Namiesto neplatných ustanovení Zmluvy sa použijú ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných platných právnych predpisov Slovenskej republiky, ktoré sú obsahom a účelom najbližšie obsahu a účelu Zmluvy.

9.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, všetky jej ustanovenia sú im jasné a zrozumiteľné, pričom dostatočným spôsobom vyjadrujú vážnu a slobodnú vôľu oboch Zmluvných strán zbavenú akýchkoľvek omylov, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

V Oščadnici dňa

Vo Vysokých Tatrách dňa

Ing. Štefan Vojtuš
Zhotoviteľ Diela

Ing. Jozef Janiga, riaditeľ HZS
Objednávateľ Diela

Príloha č. 1 k Zmluve o dielo č. 107/2019

Rozpočet stavebných úprav

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom bez DPH	DPH (%)	Cena celkom s DPH	Hmotnosť celkom
HSV		Celkom:				6 099,437		7 319,324	12,040
001		Základy - montáž				3 095,531		3 714,637	11,540
1	131301101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, do 100 m3 (60%)	m3	20,800	14,800	307,840	20,000	369,408	0,000
2	131301109	Hĺbenie nezapažených jám. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	20,800	1,600	33,280	20,000	39,936	0,000
3	131311101	Hĺbenie jám v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	2,080	68,000	141,440	20,000	169,728	0,000
4	131311119	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným alebo pneumatickým náradím v horninetr. 4	m3	2,080	13,000	27,040	20,000	32,448	0,000
5	131401101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 5, do 100 m3 (40%)	m3	13,867	25,000	346,675	20,000	416,010	0,049
6	131411101	Hĺbenie jám v hornine tr.5 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	1,386	98,000	135,828	20,000	162,994	0,000
7	V10291	Debnenie - montáž, demontáž	m2	12,800	25,000	320,000	20,000	384,000	0,000
8	V10090	Výstuž základu	t	0,150	1 350,000	202,500	20,000	243,000	0,150
9	210060001	Dovoz a osadenie základového dielu	ks	1,000	85,000	85,000	20,000	102,000	0,000
10	V10170	Betonáž - dovoz a spracovanie betónu	m3	5,120	80,000	409,600	20,000	491,520	11,341
11	V10210	Zához jamy (zemina tr.1 - 4)	m3	29,550	4,000	118,200	20,000	141,840	0,000
12	V10290	Tmelenie a nater beton.zakladu	p.b.	1,000	120,000	120,000	20,000	144,000	0,000
13	V10292	Konečná terénna úprava	p.b.	1,000	350,000	350,000	20,000	420,000	0,000
14	460600001	Odvoz prebytočnej zeminy do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	5,120	7,000	35,840	20,000	43,008	0,000
15	460600002	Priplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km	m3	30,720	0,400	12,288	20,000	14,746	0,000
16	2102201	Uzmenenie stožiaru , výkop, pásovina, zapojenie	ks	1,000	450,000	450,000	20,000	540,000	0,000
002		Základy - materiál				718,906		862,687	0,000
17	m001	Betón C20/25	m3	5,120	88,800	454,656	20,000	545,587	0,000

18	m003	Rebierková výstuž	t	0,150	775,000	116,250	20,000	139,500	0,000
19	m005	Ochranný náter SIKAGARD 551S - Elastic primer	bal .	0,300	220,000	66,000	20,000	79,200	0,000
20	m006	Ochranný náter SIKAGARD 550W - Elastic	bal .	0,300	180,000	54,000	20,000	64,800	0,000
21	m008	Matica M30	ks	16,000	1,250	20,000	20,000	24,000	0,000
22	m009	Tenká podložka M30	ks	8,000	0,500	4,000	20,000	4,800	0,000
23	m010	Pružná podložka M30	ks	8,000	0,500	4,000	20,000	4,800	0,000
003		Stožiare - montáž				1285,000		1 542,000	0,500
24	V20010	Vývoz stožiara na miesto stavby	t	0,500	600,000	300,000	20,000	360,000	0,000
25	V20020	Montáž OK stožiarov hm. do 5 ton - štokovaním	t	0,500	1 350,000	675,000	20,000	810,000	0,500
26	PC101	Autožeriav - výkon, nakládka, vykládka, postavenie	Sh	2,000	125,000	250,000	20,000	300,000	0,000
27	PC102	autožeriav - doprava	km	30,000	2,000	60,000	20,000	72,000	0,000
004		Stožiare - materiál				0,000		0,000	
28	m011	Stožiar a základový diel - dodáva objednávateľ		0,00	0,000	0,000	20,000	0,000	0,000
007		Ostatné				1 000,000		1 200 600,000	
29	Pol5	Projekt a statické posúdenie základu	kpl	1,000	500,000	500,000	20,000		0,000
30	Inžinierska činnosť			1,000	500,000	500,000	20,000	600,00	

V Oščadnici dňa

Vo Vysokých Tatrách dňa

Ing. Štefan Vojtuš
Zhotoviteľ Diela

Ing. Jozef Janiga, riaditeľ HZS
Objednávateľ Diela